
                                令和３年８月２５日 

 保護者の皆様 

              郡山市立高倉小学校長  渡辺 博明 

 

日課表変更のお知らせ 

  

 今日から２学期が始まり，ひと回り大きくなった子どもたちが元気に登校

してきた姿を見て，大変うれしく思います。保護者の皆様におかれましては，

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，いわき市に続き郡山市も，８月２３日より「まん延防止等重点措置」

が適用となりました。 

つきましては，それに伴い，当面の間，裏面のとおり，日課表を変更して授

業を進めてまいります（詳細は，本日合わせて配付の市教育委員会からの文書

参照）。学校での感染を防止する観点から，本校では，学校での滞在時間を短

縮し，下校時刻を早める対応も図ります。ご理解とご協力のほど何とぞよろし

くお願いたします。 

 また，同居するご家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合や濃厚接触者，

接触者としてＰＣＲ検査を受ける場合には，学校まで直ちにご連絡ください。

ＰＣＲ検査を受けた場合，結果が出るまで，お子さんの登校を控えるようお願

いいたします。なお，不明な点があれば，いつでもご連絡ください。情報共有

を密にし，安全対策に万全を期したいと考えますので，重ねてご協力のほどお

願いいたします。 

 

 

 

         問い合わせ：高倉小学校（958-4088・2313） 


